De Lisboa a XXI de...
. La experiencia nos ha mostrado los grandes inconvenientes 

que [se siguen] de visitar frayles estrangeros los conventos de 
Spaña, porque, [demás] del útil que sacan dellos, saben mas fla
quezas, yquanto [mas] dessean y procuran venir por aca, tanto 
mas conviene procurar [estorbármelo diestramente y con cubier
ta de escusarles el trabajo.

Besa las manos de V. S. su mas servidor

Gabriel de Çayas.
Al lllmo. Sr„ Conde de Olivares etc.
Duplicada y ciérrase a^XXVIII del mismo.
Ibid., leg. 35, fol. 77, 2 hoj. fol. Original.

V.—Minuta sin fecha ni firma.

[De]mas de lo que contiene esta comission del Nuncio [y] de 
Ja facultad que se pide al Rmo. General para que fray Juan de 
Guevara pueda celebrar el Capitulo, acabada la visita, y assistir 
a la Election de Provincial, se ha de dar también auctoridad.para 
absolver qualesquier Priores y Abbadessas que constare que lo 
merescen por sus culpas y excessos, y lo demas que a su Paterni
dad Rma. paresciere que conviene al bien del negocio que se le 
comete, pues sabe su Paternidad Rma. que quanto mas se aucto- 
rizan los tales ministerios, tanto mejor pueden executar lo que se 
pretende.

Ibld., leg. 35, fol. 79, 1 cuarto de hoj. fol. .

VI.—Comisión del Rmo. P. General.

Frater Spiritus Vicentinus, Ordinis Heremitarum Saneti Au 
gustini Prior indignus.

Venerabiles et nobis in Christo dilecti. Salutem.
Non sine ingenti animi nostri molestia accepimus, ex istius 

Provinciae [nostrae] utriusque Castellae, plurimum a nobis dile- 
ctae, commissionis rogatione, novas is... quotidie turbas et con-
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troversias, novaque denique incommoda suboriri... nos qui coram 
invisere et visitare vos quam primum statueramus, a nostro pro
posito egredi coacti, non solum utile verum etiam necessarium 
duximus visitandi munus alicui eiusdem Provinciae patri... man
dare qui, absque ulla temporis .dilatione, hanc rrSstram deli[be]- 
rationem executioni mandet, expletaque visitatione, provincialem 
Sinodum, ut par est, celebrandam confestim cúretenos, itaque, 
quidquid visitandum hucusque actum fuerit ratufm] gratumque 
habentes, de venerabilis patris Magistri Joannis de Guevara ani- 
mi et vitae integritate, Religionis zeloA eruditione, prudentia et 
rerum gerendarum experientia certiores facti, huiusmodi visi
tandi púndus eidem venerabili patri eomittendum censuimus, ta- 
lern fructum inde aperantes (divina ope implorata), qualem ex 
tanto viro expectandum esse human^ ratio suadere potest. Ha
rum, igitur, serie ac vi literarum et nostri offlcii auetoritate, eum- 
dem venerabilem patrem Magistrum Joannem de Guevara Visi- 
tatorem Generalem huius Provinciae nostrae Castellae, alias Hi- 
spaniae, instituimus, institutiuuque esse declaramus, ut nostro 
nomine ac vice nostra vos visitet, lites dirimat, abusus tollat, mo
res reformet, errata corrigat, delinquentes et contumaces répri
mât et puniat, devios ad viam rectitudinis revocet, et in Christo 
lucretur, bonos in via confirmatos reddat, languentes excitet et 
aliqua consolatione permulceat; eidem vero Visitator! nostro po- 
testatem concedimus, coneessamque esse volumus, visitandi tam 
virorum quam mulierum nostri Ordinis Monasteria, oui etiam 
poenas et spirituales censuras s ta tuend i auetoritatem [largi]mur, 
neenon priores et priorissas seu abbatissas, ipsorum demeri- 
tis..... tibus absolvendi Supradicta autem omnia agantur atque
disponantur [secundum] nostri Ordinis Constitutiones, neenon 
iuxta diffinitiones quae in.....  tissima congregatione Toleti ha
bita anno MDLXXIII pro [feforma]tione provinciae a Rmo. Pâ
tre M. Thadeo Perusino tune [tempo]ris generali et a primariis 
Provinciae patribus sancitae sunt .....  reformanda Provincia a
venerabili visitatore, decernimus.....  constitutionibus Ordinis et
decretis Toletanis omnino servatis, volu[mus ut] diligenter de his 
omnibus ad nos scribat et quarumeumque rerum in .. ... dudum a 
se gestarum exemplum authenticum mittat; nobis..... reserva-
tam esse volumus potestatem approbandi, corrigendi ..... randi
quameumque rem sicut nostri officii decet auctoritati [praecipi]
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mus autem et mandamus omnibus cuiuscumque gradus, status, 
[con]ditionis patribus ac fratribus istius Provinciae, in meritum 
salutaris [obedien]tiae et sub nostrae rebellionis, excommunica- 
tionisque latae sententiae poena, [ut], hisce nostris perlectis lite- 
ris, debitam eidem venerabili visitatori [reve]rentiam etobedien- 
tiam praestent. In nomine Patris et Filii et Spiritus Saricti. Amen. 
Visitatione vero expleta, provinciae Comitia, staftutis] per ipsum 
venerabilem visitatorem iam loco ac die iuxta formam [in] no
stris literis publice dandis expressam, celebranda manfdamus]. 
Bene in Domino válete.